

Số: /KH-UBND

Ô Diên, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

**Thực hiện “60 ngày cao điểm phát triển người tham gia
BHXH, BHYT trên địa bàn xã Ô Diên”**

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới.

Căn cứ Chương trình hành động số 22-CTr/TU ngày 24/8/2018 của Thành ủy Hà Nội về việc thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 02/10/2018 của UBND thành phố Hà Nội về việc Thực hiện Chương trình hành động số 22-CTr/TU ngày 24/8/2018 của Thành ủy Hà Nội về việc thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội.

Thực hiện Quyết định số 5969/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế- xã hội; dự toán thu, chi ngân sách; biên chế hành chính, sự nghiệp; khoa học và công nghệ năm 2026; Quyết định số 6333/QĐ-UBND ngày 19/12/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc giao bổ sung chỉ tiêu phát triển kinh tế- xã hội năm 2026 Thành phố. Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 21/01/2026 về thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2026 trên địa bàn xã Ô Diên.

Để phân đầu hoàn thành chỉ tiêu bao phủ BHXH, BHYT năm 2026 và giai đoạn 2026 - 2030. Ủy ban nhân dân xã Ô Diên ban hành kế hoạch triển khai “60 ngày cao điểm phát triển người tham gia BHXH, BHYT” trên địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Từng bước mở rộng đối tượng tham gia BHXH, BHYT đảm bảo mục tiêu an sinh xã hội toàn dân. Đưa chính sách BHXH, BHYT đến với người lao động tự do, nông dân, tiểu thương, người chưa tham gia hệ thống BHXH, BHYT.

- Xây dựng các giải pháp, nhiệm vụ cụ thể của các phòng, ban, ngành đoàn thể, nhằm tăng nhanh và bền vững số người tham gia BHXH, BHYT, ổn định chính sách an sinh xã hội trên địa bàn.

- Nâng cao nhận thức của các phòng, ban, ngành, các tổ chức và người dân về trách nhiệm, nghĩa vụ, quyền lợi khi tham gia BHXH, BHYT hướng tới mục tiêu BHXH, BHYT cho mọi người dân..

2. Yêu cầu

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị dưới sự lãnh đạo trực tiếp, tuyệt đối và toàn diện của cấp ủy Đảng; quản lý, điều hành của UBND xã; sự phối hợp chặt chẽ của các phòng, ngành, đoàn thể; trách nhiệm của mỗi người dân trong việc thực hiện chính sách BHXH, BHYT, với phương châm “Đảng viên, cán bộ, công chức gương mẫu, tiên phong” trong việc phát triển BHXH, BHYT.

- Công tác phát triển người tham gia BHXH, BHYT được tiến hành, thường xuyên, liên tục trên địa bàn xã.

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, khả thi, phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

- Xác định trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan và đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất giữa các cơ quan, đơn vị trong công tác tuyên truyền, vận động để đạt mục tiêu, chỉ tiêu năm theo kế hoạch đề ra.

II. MỤC TIÊU

1. Phần đầu trong đợt cao điểm tuyên truyền vận động ít nhất 700 người tham gia BHXH tự nguyện và 2000 người tham gia BHYT tự nguyện, trong đó mỗi thôn cụm dân cư phát triển ít nhất 10 người tham gia BHXH tự nguyện, 30 người tham gia BHYT tự nguyện.

2. Rà soát danh sách hộ kinh doanh cá thể, doanh nghiệp trên địa bàn để tuyên truyền tham gia BHXH, BHYT: phần đầu ít nhất 70 đơn vị tham gia BHXH bắt buộc theo quy định.

3. Rà soát danh sách dân cư trên địa bàn chưa có thẻ BHYT, hội viên của các phòng, ban, đoàn thể chưa tham gia BHXH, tuyên truyền phát triển BHYT hộ gia đình, BHXH tự nguyện.

III. QUY TRÌNH THỰC HIỆN

1. Quy trình phát triển BHXH, BHYT tự nguyện

Bước 1: Các cơ quan, đơn vị, thôn, cụm dân cư tổ dân phố rà soát số lượng người chưa tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

Bước 2: Thành lập Tổ tuyên truyền vận động người chưa tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

Bước 3: Phối hợp với BHXH cơ sở Đan Phượng, Bưu điện Trung tâm Từ Liêm tổ chức tuyên truyền vận động linh hoạt đến người chưa tham gia BHXH, BHYT tự nguyện: hiểu và nắm rõ các chính sách đối với người tham gia BHXH, BHYT tự nguyện... Kịp thời tặng BHXH, BHYT tự nguyện cho người tham gia.

Bước 4: Tổng hợp kết quả phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT tự nguyện, báo cáo UBND xã, BHXH Thành phố.

2. Quy trình phát triển Bảo hiểm xã hội bắt buộc

Bước 1: Bảo hiểm xã hội cơ sở Đan Phượng phối hợp với Chi cục Thuế, Phòng Kinh tế rà soát số hộ kinh doanh, doanh nghiệp chưa tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc.

Bước 2: Tuyên truyền quy định chính sách Bảo hiểm xã hội bắt buộc đến hộ kinh doanh, doanh nghiệp.

Bước 3: Hướng dẫn đăng ký mở mã bảo hiểm, tăng bảo hiểm xã hội bắt buộc đối với lao động tại hộ kinh doanh, doanh nghiệp theo quy định.

Bước 4: Sau đợt cao điểm thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành để hậu kiểm và đề xuất xử lý hành chính theo quy định.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Thời gian đợt cao điểm: từ ngày 03/6/2026 đến hết ngày 31/7/2026.
- Trước ngày 03/6/2026: Ban hành kế hoạch thực hiện.
- Trước ngày 05/6/2026: Hội nghị triển khai kế hoạch và tổ chức thực hiện, thành lập Tổ công tác tuyên truyền BHXH, BHYT trên địa bàn.
- Trước 31/7/2026: Hoàn thành tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phối hợp với BHXH cơ sở Đan Phượng, Công an xã và các cơ quan, đơn vị liên quan xác định danh sách dân cư, hội viên hội đoàn thể, trên địa bàn.
- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội cơ sở Đan Phượng, các phòng, ngành liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật về BHXH, BHYT cho người lao động, người sử dụng lao động và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp.
- Tham mưu UBND xã thành lập Tổ công tác tuyên truyền bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã.
- Triển khai công tác rà soát danh sách dân cư, hội viên hội đoàn thể trên địa bàn dân cư, tổ dân phố, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động phát triển người tham gia BHXH, BHYT.
- Phối hợp với BHXH cơ sở Đan Phượng, các phòng, ngành giải quyết những bất cập phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện. Kịp thời tăng thẻ BHYT cho các đối tượng thụ hưởng theo chính sách của Trung ương và Thành phố.
- Chủ trì, tham mưu UBND xã thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động, kết hợp kiểm tra nội dung thực hiện pháp luật về BHXH, BHYT của doanh nghiệp.

2. Phòng Kinh tế

- Phối hợp với BHXH cơ sở Đan Phượng và các phòng, ngành xác định dữ liệu hộ kinh doanh trên địa bàn. Phối hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật về BHXH, BHYT cho người lao động, người sử dụng lao động và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp. Kịp thời tăng thẻ BHYT cho các đối tượng thụ hưởng theo chính sách của Trung ương và Thành phố do phòng quản lý.

- Phối hợp với BHXH cơ sở Đan Phượng:

+ Tổ chức các điểm hỗ trợ hộ kinh doanh kê khai đăng ký tham gia BHXH bắt buộc.

+ Tổ chức hội nghị tuyên truyền về việc tham gia BHXH bắt buộc với các doanh nghiệp chưa tham gia trên địa bàn xã.

3. Văn phòng HĐND và UBND

- Phối hợp với các phòng, ngành và BHXH cơ sở Đan Phượng tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch tại các hội nghị.

- Phối hợp với BHXH cơ sở tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về BHXH, BHYT, BHTN đến người dân trên địa bàn.

4. Đề nghị Bảo hiểm xã hội cơ sở Đan Phượng

- Phối hợp với các Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị liên quan tham mưu UBND xã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Phối hợp với các phòng, ngành cập nhật dữ liệu dân cư, hộ kinh doanh, Doanh nghiệp; báo cáo và chủ động phối hợp với các phòng thuộc BHXH Thành phố phân tích, phân loại dữ liệu.

- Hướng dẫn rà soát dữ liệu dân cư; hộ kinh doanh, doanh nghiệp trên địa bàn (thông qua các đồng chí trưởng các phòng, ngành, Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn...). Tổng hợp kết quả thực hiện về số lượng người tham gia BHXH, BHYT trong thời gian cao điểm định kỳ 15 ngày, 30 ngày, 45 ngày và 60 ngày.

- Phối hợp với Bưu điện trung tâm Từ Liêm, PVI Hà Thành, các phòng, ngành tuyên truyền, vận động người dân, hộ kinh doanh, doanh nghiệp tham gia BHXH, BHYT.

5. Công an xã

- Phối hợp chia sẻ danh sách, rà soát, xác thực thông tin (họ tên, ngày sinh, số định danh cá nhân); xác định tình trạng cư trú (tạm trú, thường trú, chuyển đi, chuyển đến...) để hỗ trợ lập danh sách phát triển người tham gia BHXH tự nguyện, BHYT; Hỗ trợ phát hiện trùng lặp, sai sót thông tin người tham gia BHXH, BHYT để điều chỉnh, cập nhật kịp thời.

- Chỉ đạo Công an khu vực rà soát các hộ kinh doanh, doanh nghiệp trên địa bàn, tuyên truyền hộ kinh doanh, doanh nghiệp kê khai đóng BHXH, BHYT cho

người lao động. Rà soát, lập danh sách thân nhân của cán bộ, chiến sỹ công an chưa tham gia BHXH, BHYT.

6. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

Đẩy mạnh tuyên truyền về sự cần thiết, lợi ích, ý nghĩa nhân văn của chính sách BHXH, BHYT và Kế hoạch này trên hệ thống truyền thanh cơ sở; chú trọng phát huy ưu thế của các hình thức, phương pháp truyền thông hiện đại, đa phương tiện, trên môi trường internet, mạng xã hội của xã, thôn, cụm dân cư, tổ dân phố, khu dân cư và các hội, đoàn thể.

Mở 01 chuyên mục tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT tự nguyện vào 01 ngày cố định trong tuần.

7. Đề nghị các cơ quan trực thuộc Đảng ủy

- Rà soát, lập danh sách thân nhân của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, Đảng viên trong Ban chấp hành Đảng bộ, chi ủy trực thuộc chưa tham gia BHXH, BHYT, phối hợp tuyên truyền vận động để người thân tham gia BHXH, BHYT tự nguyện.

- Ban Xây dựng Đảng: Chủ trì, định hướng nội dung tuyên truyền về ý nghĩa của BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình, đưa nội dung thực hiện chỉ tiêu bảo hiểm vào các buổi sinh hoạt định kỳ tháng của Đảng bộ, chi bộ trực thuộc.

- Ủy ban kiểm tra Đảng ủy: kiểm tra, giám sát chuyên đề đối với các Chi bộ, cơ quan có tiến độ thực hiện chậm hoặc đạt kết quả thấp về phát triển BHXH, BHYT. Nhắc nhở, phê bình kịp thời các đồng chí cấp ủy viên phụ trách địa bàn chưa sâu sát, quyết liệt trong việc phát triển BHXH, BHYT.

8. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

- Rà soát, lập danh sách hội viên hội đoàn thể, thân nhân của toàn thể cán bộ, công chức, người lao động, cán bộ ban chấp hành các chi hội, chi đoàn, hội viên, đoàn viên thuộc đơn vị mình phụ trách chưa tham gia BHXH, BHYT. Chủ trì phối hợp với các tổ chức thành viên phát động phong trào thi đua “Hội viên, đoàn viên và thân nhân của hội viên, đoàn viên gương mẫu tham gia BHXH, BHYT”.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động thân nhân đăng ký tham gia BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình. Trường hợp thân nhân là chủ hộ kinh doanh, chỉ doanh nghiệp vận động tham gia BHXH bắt buộc theo quy định của pháp luật về Luật Bảo hiểm xã hội.

- Phối hợp với BHXH cơ sở Đan Phượng, Bưu điện Trung tâm Từ Liêm lựa chọn và đào tạo chuyên môn cho đội ngũ cộng tác viên nhằm đẩy mạnh, mở rộng mạng lưới cộng tác viên trong việc phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT tự nguyện.

- Phát động, kêu gọi sự hỗ trợ của cộng đồng doanh nghiệp, các nhà hảo tâm để hỗ trợ kinh phí tham gia BHXH, BHYT, tặng sổ BHXH, thẻ BHYT cho đoàn viên, hội viên và người dân có hoàn cảnh khó khăn.

9. Thuế cơ sở 24

Phối hợp với Bảo hiểm xã hội cơ sở Đan Phượng rà soát các đơn vị, doanh nghiệp có đăng ký kinh doanh trên địa bàn xã Ô Diên chưa tham gia Bảo hiểm xã hội bắt buộc. Phối hợp và lồng ghép tuyên truyền chính sách Bảo hiểm xã hội bắt buộc đến doanh nghiệp và hộ kinh doanh.

10. Bru điện trung tâm Từ Liêm, PVI Hà Thành

- Phối hợp với BHXH cơ sở, các đơn vị liên quan rà soát phân nhóm khách hàng tiềm năng theo địa bàn tổ dân phố, theo độ tuổi; tổ chức hội nghị truyền thông khách hàng, hội nghị tuyên truyền để tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH, BHYT. Chỉ đạo công tác viên BHXH trên địa bàn “vào từng ngõ, gõ từng nhà” thực hiện công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHXH, BHYT tự nguyện.

- Xây dựng cơ chế hỗ trợ đối với công tác viên rà soát, vận động, phát triển người tham gia và thực hiện chi trả thù lao cho đội ngũ công tác viên kịp thời, đầy đủ theo quy định.

- Phối hợp với BHXH cơ sở thực hiện quản lý người tham gia, giải quyết kịp thời các chế độ BHXH, BHYT đối với người tham gia trên địa bàn.

11. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

Chủ động rà soát, lập danh sách thân nhân của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, thuộc đơn vị chưa tham gia BHXH, BHYT; phối hợp BHXH cơ sở, Bru điện Trung tâm Từ Liêm tổ chức hội nghị tuyên truyền vận động để người thân tham gia BHXH, BHYT tự nguyện.

12. Trưởng thôn, Cụm trưởng cụm dân cư, Tổ trưởng tổ dân phố

- Rà soát người dân, hộ gia đình; hộ kinh doanh, doanh nghiệp trên địa bàn chưa tham gia BHXH, BHYT.

- Tuyên truyền, vận động người dân, doanh nghiệp tham gia BHXH, BHYT theo quy định của pháp luật. Niêm yết văn bản đến chính sách BHXH, BHYT tự nguyện tại bảng tin nhà văn hóa, nhà cộng đồng thôn, cụm dân cư.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, các cơ quan đơn vị chủ động bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch này từ nguồn Ngân sách nhà nước theo phân cấp hiện hành và từ nguồn vận động xã hội hóa.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện “60 ngày cao điểm phát triển người tham gia BHYT, BHXH” trên địa bàn xã Ô Diên. UBND xã đề nghị các cơ quan trực thuộc Đảng ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BHXH Thành phố;
- TT ĐU, TT HĐND xã;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Các cơ quan trực thuộc Đảng ủy;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Cơ sở giáo dục, giáo dục nghề nghiệp;
- Lưu: VT, VHXH (Nam).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Bùi Thị Thu Hằng

PHỤ LỤC 01
GIAO CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN BHXH, BHYT

| Tt | Chỉ tiêu | Đơn vị | Số lượng | Cơ quan chủ trì | Cơ quan phối hợp | Ghi chú |
|-----------|---------------------------|-----------------------------|-----------------|---|---|-------------------------|
| 1 | Bảo hiểm xã hội bắt buộc | Hộ kinh doanh, doanh nghiệp | 70 | Bảo hiểm xã hội cơ sở Đan Phượng | Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế, Công an... | |
| 2 | Bảo hiểm xã hội tự nguyện | Người | 700 | Bảo hiểm xã hội cơ sở, Phòng Văn hóa - Xã hội | Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Cơ sở giáo dục, giáo dục nghề nghiệp, các thôn, cụm dân cư, Bưu điện trung tâm Từ Liêm, PVI Hà Thành | Chi tiết tại phụ lục 02 |
| 3 | Bảo hiểm y tế tự nguyện | Người | 2000 | Bảo hiểm xã hội cơ sở, Phòng Văn hóa - Xã hội | Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, Cơ sở giáo dục, giáo dục nghề nghiệp, các thôn, cụm dân cư, Bưu điện trung tâm Từ Liêm, PVI Hà Thành | Chi tiết tại phụ lục 02 |

PHỤ LỤC 02

GIAO CHỈ TIÊU VỀ BHXH TỰ NGUYỆN, BHYT TỰ NGUYỆN

1. Hội, đoàn thể

| TT | Hội đoàn thể | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|------------------------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Hội phụ nữ | Người | 50 | 100 | |
| 2 | Hội Nông dân | Người | 50 | 70 | |
| 3 | Đoàn Thanh niên CS HCM | Người | 30 | 50 | |
| 4 | Hội Cựu chiến binh | Người | 30 | 50 | |
| | Tổng cộng | | 160 | 270 | |

2. Thôn, cụm dân cư trên địa bàn

2.1 Khu vực xã Hạ Mỗ cũ

| TT | Tên cụm | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|------------------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Cụm 1 | Người | 10 | 30 | |
| 2 | Cụm 2 | Người | 10 | 30 | |
| 3 | Cụm 3 | Người | 10 | 30 | |
| 4 | Cụm 4 | Người | 10 | 30 | |
| 5 | Cụm 5 | Người | 10 | 30 | |
| 6 | Cụm 6 | Người | 10 | 30 | |
| 7 | Cụm 7 | Người | 10 | 30 | |
| 8 | Cụm 8 | Người | 10 | 30 | |
| 9 | Cụm 9 | Người | 10 | 30 | |
| 10 | Cụm 10 | Người | 10 | 30 | |
| | Tổng cộng | | 100 | 300 | |

2.2 Khu vực xã Hồng Hà cũ

| TT | Tên cụm | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|---------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Cụm 1 | Người | 10 | 30 | |
| 2 | Cụm 2 | Người | 10 | 30 | |
| 3 | Cụm 3 | Người | 10 | 40 | |
| 4 | Cụm 4 | Người | 10 | 30 | |
| 5 | Cụm 5 | Người | 10 | 30 | |
| 6 | Cụm 6 | Người | 10 | 40 | |
| 7 | Cụm 7 | Người | 10 | 30 | |

| | | | | | |
|---|------------------|-------|-----------|------------|--|
| 8 | Cụm 8 | Người | 10 | 30 | |
| 9 | Cụm 9 | Người | 10 | 40 | |
| | Tổng cộng | | 90 | 300 | |

2.3. Khu vực xã Liên Hồng cũ

| TT | Tên cụm | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|------------------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Thôn Tổ | Người | 10 | 40 | |
| 2 | Hữu Cước | Người | 10 | 40 | |
| 3 | Đông Lai | Người | 10 | 30 | |
| 4 | Thượng Trì | Người | 10 | 50 | |
| | Tổng cộng | | 40 | 160 | |

2.4. Khu vực xã Liên Hà cũ

| TT | Tên cụm | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|------------------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Thượng Thôn 1 | Người | 10 | 40 | |
| 2 | Thượng Thôn 2 | Người | 10 | 40 | |
| 3 | Thôn Quý | Người | 10 | 40 | |
| 4 | Thôn Đoài | Người | 10 | 40 | |
| | Tổng cộng | | 40 | 160 | |

2.5. Khu vực xã Liên Trung cũ

| TT | Tên cụm | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|------------------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Cụm 1 | Người | 10 | 50 | |
| 2 | Cụm 3 | Người | 10 | 50 | |
| 3 | Cụm 3 | Người | 10 | 50 | |
| | Tổng cộng | | 30 | 150 | |

2.6. Khu vực xã Tân Hội cũ

| TT | Tên cụm | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|---------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Cụm 1 | Người | 10 | 40 | |
| 2 | Cụm 2 | Người | 10 | 40 | |
| 3 | Cụm 3 | Người | 10 | 40 | |
| 4 | Cụm 4 | Người | 10 | 40 | |
| 5 | Cụm 5 | Người | 10 | 30 | |
| 6 | Cụm 6 | Người | 10 | 30 | |

| | | | | | |
|----|------------------|-------|------------|------------|--|
| 7 | Cụm 7 | Người | 10 | 30 | |
| 8 | Cụm 8 | Người | 10 | 30 | |
| 9 | Cụm 9 | Người | 10 | 30 | |
| 10 | Cụm 10 | Người | 10 | 30 | |
| 11 | Cụm 11 | Người | 10 | 30 | |
| 12 | Cụm 12 | Người | 10 | 30 | |
| 13 | Cụm 13 | Người | 10 | 30 | |
| | Tổng cộng | | 130 | 430 | |

2.7. Khu vực xã Tân Lập cũ

| TT | Tên cụm | Đơn vị tính | BHXH tự nguyện | BHYT tự nguyện | Ghi chú |
|----|------------------|-------------|----------------|----------------|---------|
| 1 | Cụm 1 | Người | 10 | 30 | |
| 2 | Cụm 2 | Người | 10 | 30 | |
| 3 | Cụm 3 | Người | 10 | 30 | |
| 4 | Cụm 4 | Người | 10 | 30 | |
| 5 | Cụm 5 | Người | 10 | 30 | |
| 6 | Cụm 6 | Người | 10 | 30 | |
| 7 | Cụm 7 | Người | 10 | 30 | |
| 8 | Cụm 8 | Người | 10 | 40 | |
| 9 | Cụm 9 | Người | 10 | 30 | |
| 10 | Cụm 10 | Người | 10 | 30 | |
| 11 | Cụm 11 | Người | 10 | 30 | |
| 12 | Cụm 12 | Người | 10 | 30 | |
| 13 | Cụm 13 | Người | 10 | 30 | |
| 14 | Tân Tây Đô 1 | Người | 10 | 30 | |
| 15 | Tân Tây Đô 2 | Người | 10 | 30 | |
| 16 | Tân Tây Đô 4 | Người | 10 | 40 | |
| | Tổng cộng | | 160 | 500 | |